
آموزش هاى همگانى 
امداد و خودنجاتى به 

همت معاونت آموزش و 
پژوهش هلال احمر وارد 
کانال جدیدى شده است

معرفى زنان و نوجوانان 
فعال در حوزه محیط  

زیست و تغییرات اقلیمى 
در جهان که توانسته اند 

تاثیر زیادى بر این 
حوزه ها بگذارند

خالى ماندن سکوهاى 
مردان براى دیدار ایران- 
کامبوج توى ذوق مى زند

  میرباقرى عزمش را جزم 
کرده ولى فعلا بودجه اى در 

کار نیست

تولید 7 خودرو صفر شد و 
7 خودروى دیگر به نزدیک 

صفر رسید

بررسى همه دلایلى که 
باعث تضعیف مدعى 

چهارمین قهرمانى متوالى 
شده است

اوضاع پرسپولیس خوب 
داریم  به هرحال  نیست. 
صحبت  تیمى  درباره 
مى کنیم که با برانکو به 
اخیر  سال هاى  تیم  بهترین 
فوتبال کشور تبدیل شد؛ سه 
لیگ  متوالى  قهرمانى  دوره 

برتر را کسب کرده...

آنها مى گویند شعاردادن 
مى گویند  نیست.  کافى 
انتشار گازهاى  براى کاهش 
جلوگیرى  براى  گلخانه اى، 
کاهش  جنگل ها،  نابودى  از 
بیابان زایى، حفظ تنوع 

زیستى، مدیریت پسماند...
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انتقال مفاهیم 
امدادی با گویش  
محلی، پرده خوانی 

و انیمیشن

۷ ملکه
سیاره آبی

پنجشنبه آزادی
به قرق دختران

در می آید؟

آیا سریال 
سلمان فارسی 
ساخته می شود؟

چرا کسی 
پرسپولیسِ 
کالدرون را

دوست ندارد؟

اقبال خودروهای 
کمیاب ایرانی

در بازار دست دوم ها

به افتخار  
دو قلو هاى 
میهن پرست

گفت وگو با مادر دخترانى که فیلم 
بوسه شان بر پرچم ایران اشکمان را درآورد

 «یک روز وقتى بچه ها از  مدرسه آمدند تارا با خجالت
به من گفت مادر ما سه روز پیش کارى کردیم و یکى فیلم
آن را گرفته و پخش کرده است. اما قول مى دهیم دیگر

توى مدرسه و اطرافش کارى نکنیم. طفلک بچه ام ترسیده بود
که به خاطر این فیلم دعوایش کنند»

مشق جهادگری در  مینی بوس
گفت وگوى «شهروند» با طلبه اى که خود را وقف بچه ها کرده

يادداشت ۲

يادداشت ۳

سالمندي، مسأله اي رو به رشد

آیا باید از جعفر کاشانى خجالت بکشیم؟

عباس عبدى
روزنامه نگار

روز جهانی سالمندان نیز گذشت ولی پدیده سالمندي در 
حال غلبه کردن بر مسأله جمعیت و جامعه ایران است و هر 
روز بیش از پیش مشکلات خود را نشان خواهد داد. البته 
جاي خوشبختی است که تعاریف سالمندي در حال تغییر 
است، ولی معلوم نیست که این تغییر براي ایران کاربردي 
داشته باشد. در حال حاضر، افراد بالاي 65 سال را سالمند 
می نامند که نیروي خارج از عرصه کار و اشتغال محسوب 
مى شوند و با مشکلات خاص خودشان درگیرند. ولی با توجه 
به بهبود زندگی و بهداشت، در جوامع توسعه یافته، مجامع 
جهانى در حال تجدید نظر در این رقم هستند و شاید 75 یا 
80  سال به بالا را سالمند تلقی کنند. ولی گمان نمی رود که ما 

در آینده نزدیکی بتوانیم این حد از شرایط را پیدا کنیم.

 با این حال، پدیده سالمندي در حال پیشرفت است و دیر 
یا زود به معضلى اساسی در جامعه ایران تبدیل خواهد شد. 
اکنون حدود 10 درصد جمعیت کشورمان را افراد بالاي 
65  سال تشکیل می دهند. تعداد آنان در دو دهه گذشته 
چندین برابر شده است و برآورد می شود که تا سه دهه آینده 
این نسبت به رقم حتی 28 درصد نیز برسد که بسیار بالاست. 
رشد جمعیت سالمند حدود سه برابر رشد جمعیت کل است 
و در آینده نیز این نسبت خیلى بیشتر خواهد شد. درواقع در 
آینده نه چندان دور و هنگامی که در خیابان راه می رویم، از هر 
چهار نفر، یک نفرشان سالخورده و سالمند خواهد بود!  اگر از 
امروز برنامه ریزي نشود، فردا خیلی دیر خواهد بود. مشکلات 

ناشی از این وضع چگونه است؟
نخستین مسأله، مشکل بهداشت و درمان است. طبق 
قاعده پزشکى، بیشترین هزینه هاي درمانی براي کودکان 

زیر دو  سال و افراد بالاي 60 سال است. 
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رسول بهروش
روزنامه نگار

بعد از درگذشت ناگهانى جعفر کاشانى، بسیارى با یادآورى 
انتقادهایى که این اواخر از او شده بود، نقادان  را به تازیانه 
ملامت بستند و نهیب زدند «حالا که پیرمرد رفته، دیگر 
خجالت بکشید.» اما آیا واقعا دلیلى  براى شرم و ندامت از آن 
نقدها وجود دارد؟ آیا صرف این که کسى در گذشته خدمتى 
کرده یا در آینده  طبیعتا دچار فقدان خواهد شد، استدلال 
موجهى براى تعطیلى انتقاد و اعتراض است؟ خب اگر این طور 
 باشد که هیچ کس در مورد کم و کاستى ها و اشتباهات 
و کجروى ها لام تا کام نباید حرف بزند، چون  بالاخره همه 
آدم ها رفتنى هستند و بعد از مرگ شان ممکن است دل مان 

بسوزد.  

اجازه بدهید کمى صریح باشیم. همین که بسیارى از 
رسانه ها براى درگذشت جعفر کاشانى از تیترهایى  شبیه 
«خداحافظ دیپلمات» استفاده کردند و ترجیح دادند روى 
وجهه سیاسى او تأکید کنند، به اندازه کافى  خالى بودن دست 
آن مرحوم در حوزه مدیریت ورزشى را آشکار مى کند؛ در 
غیراین صورت چه دلیلى  دارد جانمایه همه سوگنامه ها در 
مورد جعفرخان، به فعالیتى محدود شود که او 34 سال پیش 
به کلى آن را  ترك کرده بود؟ سوال این است که کاشانى در 
این 34 سال چه کرد و چرا مداحان مقام و منزلت او، در  این بازه 
زمانى طولانى چیز دندان گیرى براى یادآورى پیدا نمى کنند؟ 
به جرأت مى توان گفت هیچ کس در  تاریخ باشگاه پرسپولیس 
به اندازه مرحوم کاشانى فرصت مدیریت نداشته است. او 
سال ها در ادوار  مختلف عضو و بعضا رئیس هیأت مدیره بود، اما 

به ندرت پیش آمد که منشأ اثرى چشمگیر و مانا لقب  بگیرد.
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يادداشت يک
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1000 کارمند عراقى به علت 
اعتراض مردم به فساد از 

کار برکنار شدند

یک کارمند عراقی: 
«حالا  دو تا 

اختلاس کردیما
چرا شلوغش 
می کنید؟!»
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کیانوش رستمى، تکنیسین دامپزشکى 
سازمان امدادونجات از تربیت و درمان 

سگ هاى هلال احمر مى گوید

گفت وگوى «شهروند» با 
یکى از قربانیان اسیدپاشى 

سریالى اصفهان  در 
پنجمین سالگرد حادثه

خاطرات درمانگر
سگ های زنده یاب

سهیلا
می بیند

اما تا به کی؟

چرا نام 
پروفسور 
سمیعی

در پرونده 
عظام مطرح 

شد؟
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سیامک رحمانى
سردبیر

درحاشیه همه ابراز شادمانى و 
هیجانى که دخترها براى خریدن 
بلیت و رفتن به استادیوم در روز بازى 
ایران-کامبوج نشان مى دهند، دعوت 
عده اى به تجمع در مقابل مجلس و 
اعتراض به ورود زنان به ورزشگاه قابل 
تأمل است. مراسمى که قرار است 
روز دوشنبه برگزار شود و نام حزب و 
نهاد مشخصى هم به عنوان متولى آن 
مطرح نشده. اگرچه بسیارى بازشدن 
در ورزشگاه ها به روى زنان را یک گام 
مثبت براى احقاق حقوق زمین مانده 
نیمى از جامعه ارزیابى مى کنند، اما 
به حرکات اعتراضى مقابل آن هم 
نمى شود خرده گرفت. در یک فضاى 
امن و باز سیاسى، اظهارنظر و تجمع 
رفتارى مدنى است و نمى توان ایرادى 
به آن گرفت، فارغ از این که گروه 
مزبور مطابق رویه قدیمى مى خواهند 
بدون گرفتن مجوز تجمع کنند و 
چارچوب ها را رعایت مى کنند یا نه. 
البته این اطمینان خاطر وجود دارد 
که تجمعاتى از این دست، اگر خود 
حاضران نظم را به هم نزنند، مشکلى 
به وجود نخواهد آورد.  پس استقبال 
از چنین حرکاتى به شرط این که به 
رادیکالیسم نینجامد و از خطوط 
مشخص قانونى بیرون نزند، جزو 
قواعد بازى است و جاى نگرانى نیست. 
در یک جامعه قانونمند، با رعایت 
ضوابط، هیچ اظهارنظرى از پیش 
غیرممکن نیست. همین دوستان 

اقلیتى که فردا مى خواهند درباره 
به استادیوم رفتن خانم ها تجمع و 
اعتراض کنند، حتى مى توانند به 
پارك رفتن مردم هم اعتراض کنند 
و آن را عملى ولنگارانه بدانند. چه 
اشکالى دارد؟ شاید پس فردا بخواهند 
در مقابل وزارت ارشاد هم تجمع کنند 
و بگویند چاپ کتاب باید ممنوع شود، 
چون وقت مردم را تلف مى کند و 
کارى سهو و خطاست. نمى شود که به 
مردم گفت چى بگویید و چى نگویید. 

یکى از انتقادات به آنان این است که 
شما چرا به این همه مشکل اساسى 
در کشور اعتراض نمى کنید؟ چرا 
به فسادهاى مالى چند هزار میلیارد 
تومانى معترض نمى شوید؟ چرا بابت 
فساد ادارى و رشوه و زدوبند نگران 
نمى شوید؟ یا مثلا چرا وقتى مى گویند 
چند صد خانه در تهران در اختیار 
عده اى خاص قرار گرفته، وقتى از پرونده 
تخلفات نجومى در دوره هاى قبلى 
شهرى صحبت مى شود، چرا رگ هاى 
گردن تان بیرون نمى زند و به خاطر 
مردم محروم حرکتى نمى کنید؟ چنین 
انتقاداتى البته هست، اما استدلال آن 
قابل پاسخگویى است. به این معنا که 
طرف مى تواند بگوید، من به هرچى 
دوست داشته باشم، اعتراض مى کنم. 

شما براى من تعیین تکلیف نکن! 
مسأله اصلى شاید جایى به وجود 
مى آید که چنین اعتراضاتى فقط براى 
یک گروه آزاد است و آنها مى توانند بدون 
درخواست مجوز و بدون هیچ نگرانى 
همه آمال و آرزوهایشان را با صداى بلند 

اعلام کنند. 
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پلاکارد را بدهید به ما، خودتان بروید استادیوم!
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ماجرای سقوط مرگبار جرثقیل 
در شرق تهران 

شهروند| سقوط یک دستگاه جرثقیل سنگین در اتوبان بسیج 
3  کشته و 3 مصدوم برجاى گذاشت. ساعت 12 و 19 دقیقه روز 
شنبه یک مورد حادثه سقوط جرثقیل به  اورژانس و سامانه 125 
آتش نشانى و خدمات ایمنى شهردارى تهران اطلاع داده شد. 
بلافاصله نیروهاى امدادى به محل حادثه واقع در اتوبان بسیج، 

انتهاى محلاتى اعزام شدند.
وقتى 4 ایستگاه به همراه دو جرثقیل سنگین و یک جرثقیل 
سبک سازمان آتش نشانى به محل اعزام شدند، یک دستگاه 
جرثقیل 160 تن سنگین  را دیدند که متعلق به بخش خصوصى 
بوده  و در شهربازى پارك بسیج واقع در شرق تهران مشغول به 
کار بود، به روى یک دستگاه سمند تاکسى سقوط کرد. راننده 
60ساله تاکسى به طور معجزه آسایى سالم است، اما عابران پیاده 
بر اثر برخورد مستقیم، جان خود را از دست دادند. با اعلام این 
حادثه، قاضى شهریارى معاون دادستان تهران و سرپرست 
دادسراى جنایى در محل این حادثه حضور یافت. به گفته 
سرپرست دادسراى جنایى براساس آمار، تاکنون دست کم 3نفر 

کشته و 3نفر مجروح شده اند.
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در ماه هاى گذشته عکس هایى از طلبه اى در حین فعالیت جهادى  در شبکه هاى اجتماعى منتشر شد که 
با  واکنش هاى مثبت کاربران شبکه هاى اجتماعى روبه رو شد. عکس ها مربوط به روستاى «کریم کشته» 
از توابع منطقه دوست محمد هیرمند بود. در این تصاویر روحانى ها در حالى  که عبا و عمامه بر تن داشتند، 
مشغول فعالیت هاى جهادى  (فرهنگى-آموزشى) و همراهى با کودکان و نوجوانان بودند. در یکى از 
عکس هایى که بیشترین بازنشر را در شبکه هاى اجتماعى داشت، روحانى جوانى در مینى بوسى قدیمى با 

کودکان و نوجوانان همراه شده بود و به نظر مى آمد مشغول بازى است...
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